12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:00a
06:34:58a
06:49:54a
07:00:00a
07:00:00a
07:06:56a
07:21:51a
07:46:17a
07:51:55a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:38a
08:25:55a
08:42:02a
08:51:38a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:48a
09:40:37a
09:51:47a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:39%a
10:24:03a
10:42:45a
10:52:21a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:00a
11:36:33a
11:51:48a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:27p
12:21:42p
12:39:33p
12:53:34p

00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
08:00
16:58
14:56
00:50
00:00
06:56
14:55
24:26
05:38
00:50
00:00
14:38
11:17
16:07
09:36
00:50
00:00
10:48
29:49
11:10
00:50
00:00
03:00
08:39
12:24
18:42
09:36
00:50
00:00
16:00
20:33
15:15
00:50
00:00
03:00
09:27
09:15
17:51
14:01
00:50

jueves, 10 de marzo de 2022 12A

MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 1AM

MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 2AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 3AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 4AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 5AM

MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

6 Pzas. p/laud del Libro Balcarres (c.1700) (1)
El manantial, suite no.3 del ballet

Sinfonia p/cuerdas, timbales y cornos
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 7AM

Asturias, (no.5 de la Suite Espafiola op.47)
Obertura Burlesca: Suite en Si bem.May.
*Concierto p/ flauta y orq. K.313/285c Sol May.
Danza eslava (de "El Rey a pesar de si")
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 8AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en re men.
3 Fantasias 6 caprichos op.16 (1829)

Sinfonia en Fa May. (Badley F1)

Invitacion a la Gavota, 0p.188

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 9AM

Concierto no.14 p/oboe y bajo cont.

Sinfonia no.10 D.936A (1828) en Re May. (realizada por Brian
Movimiento lirico p/viola y org.

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Concierto p/alient. y org. en Re May. FWV L:D14
Sonata p/guitarra op.29 no.3 en Do May.
Partita p/arpa y org. en Fa Mayor
\Fragmentos sinfonicos de "El arlequin falso"
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 11A

Sonata en sol menor BWV 1030

*Concierto p/ arpa y org. en Do May.

En Las Alturas

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata en re men. para flauta dulce y bajo cont.
El maestro de baile (tonadilla escénica)
Concertino p/piano, 2 violines, viola, clarinete, corno y fagot.
*Rapsodia p/contralto, coro masc. y org. op.53
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 10 DE MARZO 2022

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Andénimo Escocés (s.XVII)
Leo Delibes (1836-1891)
Christoph Graupner (1683-1760)

MA - Mafianas

Isaac Albéniz (1860-1909)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Leopold Hofmann (1738-1793)

Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Franz Schubert (1797-1828)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
Anton Diabelli (1781-1858)

Johann Albrechtsberger (1736-1809)
Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)
Frederick Delius (1862-1934)

PR - Programas

John Stanley (1712-1786)

Luis Mis6n

Leos Janacek (1854-1928)
Johannes Brahms (1833-1897)

Andrew Mogrelia
Alexander Peter

Simon Standage
Neville Marriner
Richard Hayman

Nicholas Ward
Alfred Walter

Charles Mackerras
Richard Hickox

Trevor Pinnock

Frigyes Sandor
Peter Maag

Antonio de Almeida
John Hopkins

Gabriel Garrido

Robert Shaw

Sinfénica Radio Eslovaca
Fil. de camara Dresde

Collegium Musicum 90
Academia St. Martin-in-the-fields
Orquesta de la Radio Nacional Polaca

Trio Locatelli
de Camara del Norte

Filarménica del estado checoeslovaco

El Parlamento de musica
Cémara Escocesa
Sinfonia de la ciudad de Londres

The English Concert

Fil. de camara de Budapest
Filarménica Veneciana

Nacional de la épera de Monte Carlo
Filarménica Eslovaca

Ensamble Elyma
Solistas de la Fil. Checa
Coro y Sinfénica de Atlanta

Jacob Lindberg-laad

Alexander Peter-timbales

Maria Garzén-piano

Irena Grafenauer-flauta

Lydia Artymiw-piano

Randall Cook-oboe barroco

Stephen Tees-viola

Anthony Glise-guitarra
Anna Lelkes-arpa

Harold Lester-clave; Douglas Boyd-oboe
Catherine Michel-arpa

Hans Martin Linde-flauta/Kurt Rapf-6rgano

Josef Palenicek-piano
Marilyn Horne-mezzo-soprano



01:00:00p
01:00:00p
01:11:10p
01:36:55p
01:54:02p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:15:58p
02:27:23p
02:46:13p
02:52:44p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:12:19p
03:37:05p
03:52:21p
04:00:00p
04:00:00p
04:55:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:33p
05:32:10p
05:44:52p
05:53:22p
06:00:00p
06:00:00p
06:22:28p
06:48:24p
06:53:51p
07:00:00p
07:00:00p
07:30:00p
07:37:03p
07:49:37p
07:56:20p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:60:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:23p
11:41:04p
11:48:36p
11:51:36p

00:00
11:10
25:45
17:.07
00:50
00:00
05:00
10:58
11:25
18:50
06:31
00:50
00:00
03:00
09:19
24:46
15:16
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
11:33
17:37
12:42
08:30
00:50
00:00
22:28
25:56
05:27
00:50
00:00
30:00
07:03
12:34
06:43
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
57:08
00:50
00:00
14:23
26:41
07:32
03:00
00:50

jueves, 10 de marzo de 2022 1PM

3 Danzas de "Gayaneh" (transc. p/flauta y guitarra)
Concierto campestre p/clavecin y orqg.
Obertura no.2 sobre 3 temas griegos, Op.69
Identificacién estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata en Do mayor

Cuarteto en Mi Bem.May. 0p.8 no.2
*Andante y var. op.46 p/2 pianos, corno y 2 cellos
La noche de San Eligio (Arlesiana)
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 3PM
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Concerto grosso No. 2 op. 3

*Sinfonia no.100 "Militar" en Sol May.

*El cazador maldito

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 4PM
FESTIVAL ELLA ES MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/violin y bajo cont. op.2 no.7 (Brainard g11) en sol
11 Bagatelas op.119 p/piano

Concierto en Re May. p/clarinete y orquesta
Var. p/piano y orq. s/"Yo tengo ritmo"
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 6PM

Paris, la canc. de un gran ciudad (nocturno p/org.) RtVI/14
Espejos en la arena, conc. p/ cello y orq.
Lamento p/flauta y orquesta

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 7PM
ACENTOS

Questi vaghi concerti

14 piezas p/ flauta y piano op.157b (1936)
Toledo, fantasia Espafiola p/ arménica y orq.
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 8PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 9PM

DELTA

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacion estacion

jueves, 10 de marzo de 2022 11P

*Obertura "1812" op.49 (1882)

Suite en si men. p/viola da gamba y bajo continuo
La tabernera, preludio

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 10 DE MARZO 2022

MA - Mafianas

Aram Khachaturian (1903-1978)
Francis Poulenc (1899-1963)
Alexander Glazunov (1865-1936)

ME - mediodia

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Robert Schumann (1810-1856)
Francesco Cilea (1866-1950)

ME - mediodia

Francesco Geminiani (1687-1762)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Cesar Franck (1822-1890)

ME - mediodia

TA - Tardes

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Johann Melchior Molter (1696-1765)
George Gershwin (1898-1937)

TA - Tardes

Frederick Delius (1862-1934)
Arturo Marquez (1950-)

Guy Ropartz (1864-1955)

TA - Tardes

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Charles Koechlin (1867-1950)
James Moody (1907-1995)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Lalo Schifrin (1932-)

NO - Nocturno

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Marin Marais (1656-1728)

Engelbert Humperdinck (1854-1921)

lona Brown
Antonio de Almeida

Nicolas McGegan

Georg y Mathias
Charles Rosenkrans

Thomas Furi
Colin Davis
Raymond Leppard

Paul Angerer
Edo de Waart

Andrew Davis
Carlos Miguel Prieto
Ulisse Waterlot

Roger Norrington

Cedric Dumont

Lynell Bright

Erich Kunzel

Martin Fischer-Dieskau

Academia de San Martin en los
Filarménica de Hong Kong

The Arcadian Academy
Cuarteto de la ciudad de México
Radovan Vlatovic-corno
Orquesta del Estado Hingaro

Camerata Berna
Real del Concertgebouw
Filarmoénica Real

Orquesta de Camara del sudoeste
De la 6pera de Monte-Carlo

Sinfénica de la BBC
Orquesta de las Americas
Cémara de Waterloo

Schitz Consort

Sinfénica de la Radio de Basilea

Sinfénica de Viena

Cincinnati Pops

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Peter Lukas Graf-flauta; Konrad Ragossnig-guitarra
George Malcolm, clavecin

Vladimir Ashkenazy-piano

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal

Daniel Blumenthal-piano
Thomas Friedli-clarinete
Werner Hass-piano

Carlos Prieto - violonchelo
Marc Grauwels-flauta

Coro Heinrich Schitz
Fenwick Smith-flauta; Martin Amlin-piano
Tommy Reilly-arménica

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha

Jordi Savall-vg./Anne Gallet-clav./Hopkinson Smith-tiorba



